134 de 135

Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024• Nº 8.312DIÁRIO OFICIAL
VANDÉRIO PANTOJA
DIRETOR GERAL
<#E.G.B#82289#134#91553/>

Protocolo 82289
<#E.G.B#82294#134#91557>

LISTA DE ALUNOS FORMADOS

O INSTITUTO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL E
EMPREGO-IFOPE - RECONHECIMENTO DO ENSINO
MÉDIO: PARECER Nº 007/2023-CEE/AP - RESOLUÇÃO
Nº 065/2023-CEE/AP - CNPJ Nº 25.114.233/0001-46
/ CÓDIGO INEP/MEC: 16012232, ATRAVÉS DO SEU
DIRETOR GERAL PUBLICA A LISTA DE CONCLUÍNTES
ENSINO MÉDIO EJA EAD.

TURMA: EJA Médio M - 300 O

JOÃO VITOR DOS SANTOS SILVA, JOELMA
RODRIGUES FERREIRA, JOHANNES LEONARDO
GAIOTTI, JOICE OLIVEIRA BANDEIRA, JOSÉ
GERALDO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR, JOSIELY
RIBEIRO DOS SANTOS, JULIA DE SOUZA SOARES
DE JESUS, JUSCÉLIA LEMOS DO NASCIMENTO,
KAIELLE SILVA DOS SANTOS, KAUAN CHRISTHIAN
RIBEIRO SILVA, KAUAN NOVAIS SANTOS, KELEN
BIANCA ALVES SILVA, KELLY CRISTINA MACHADO
RODRIGUES DA SILVA, KESSIA ALVES MOTA,
KETLIN KOVARI, KIMBERLLY ABREU MATOS DOS
SANTOS, LARISSA MONTEIRO DE SOUZA, LAURA
CLARA INÁCIO DE MATOS, LIVIELMA MARIA DOS
SANTOS, LORAINE OLIVEIRA MARTINS, LOURDES
FOLETTO, LUANMUNIZ DE ARAÚJO, LUANDERSON
VIEIRA DE SOUSA, LUCAS DIAS PEREIRA, LUCIANO
DA SILVA FLORENCIO, LUIZ VALERIO RIBEIRO
FRANCO, LUIZE GABRIELA CIAMARONI, MARA
STEFANIA FERREIRA DE SOUSA, MARCELA
AMARAL COSTA NAKANISHI, MARCELO DE JESUS
ROCHA, MÁRCIA CUSTÓDIA DE SOUSA, MARCOS
BRANDÃO DOS SANTOS, MARCOS DANIEL DA SILVA
RIBEIRO, MARIA CAROLINA CORREA DE SOUZA,
MARIA EDUARDA ZEFERINO BOECHAT LEONARDO,
MARIA RAIMUNDA DA SILVA SANTANA, MARLON
EMANUELORTIS DA LUZ, MATEUS DE CARVALHO
DO AMPARO, MATHEUS DIAS DE LIMA, MATTHEUS
UESLLEY CASTRO MARIANO VIEIRA, MAURO
SERGIO MARTINS, MAYCON LUCAS OLIVEIRA DE
LIMA, MILENE APARECIDA CARDOSO, MURILO
RIBEIRO DE SA CAVALCANTE, NÉRIA MARIA DA
SILVA EVANGELISTA, PAULO RICARDO DE OLIVEIRA
BORGES, PEDRO ALMEIDA DA SILVA, PEDRO
HENRIQUE AZEVEDO CRUZ, PEDRO HENRIQUE
KULLMANN, PEDRO LUIZ MORO TSCHÁ, ARTUR
SANTOS FURLAN, QUÉREN NAIRA DISTRETTI
SANTOS, JACIANE VIDAL DO NASCIMENTO, ANGELA
CRISTINA CARUSO, GREYCE SUELEN LIMA DE
FIGUEREDO.

Macapá/AP, 18 de dezembro de 2024.

VANDÉRIO PANTOJA
DIRETOR GERAL
<#E.G.B#82294#134#91557/>

Protocolo 82294
<#E.G.B#82195#134#91454>

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA
CNPJ n° 11.762.179/0001-30

Torna público que requereu, junto a Secretaria do Meio
Ambiente - SEMA do Governo do Estado do Amapá, a
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para
a atividade de Construção de Ponte sobre o Igarapé da
Fortaleza, localizado na Rodovia Josmar Chaves Pinto,
Bairro Igarapé da Fortaleza, em Macapá e Rodovia
Salvador Diniz, bairro Igarapé da Fortaleza em Santana,
no Estado do Amapá.
<#E.G.B#82195#134#91454/>

Protocolo 82195
<#E.G.B#82242#134#91505>

A EMPRESA P. C. DA S. DE SOUSA LTDA - ME, CNPJ:
56.422.704/0001-07, situada na rodovia Perimetral Norte,
1234, bairro Parabela, zona rural, Porto Grande/AP,
CEP 68.997-000, TORNA PÚBLICO que recebeu junto
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com endereço
na Av. Mário Cruz, S/N, bairro Central, município de
Porto Grande - Ap, CEP: 68.997-000, e-mail: semma.
pmpg.2020@gmail.com, a LICENÇA DE OPERAÇÃO
(LO) Nº 019/2024-SEMMA/PMPG que destina-se à
operação da atividade de PRODUÇÃO DE CARVÃO
VEGETAL - FLORESTAS NATIVAS.
<#E.G.B#82242#134#91505/>

Protocolo 82242
<#E.G.B#81939#134#91170>

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 004/2024 - CL/CMPG. Empresa
Arrematante: OLIMAQ COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.527.426/0001-72;
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
DE INFORMÁTICA, INCLUINDO NOTEBOOKS,
IMPRESSORAS E SUPORTES PARA NOTEBOOKS,
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE,
no valor global de R$ 59.083,00 (Cinquenta e nove mil e
oitenta e três reais), fundamento legal: Art. 75, INCISO II
da Lei 14.133/2021.

Porto Grande - AP, 16 de dezembro de 2024.

Narson da Silva Santos
Vereador Presidente
<#E.G.B#81939#134#91170/>

Protocolo 81939
<#E.G.B#82104#134#91352>

Serviço Público Federal
              Conselho Regional de Medicina Veterinária do

Estado do Amapá
PORTARIA 7/2024 - RH/AP/SEFINC/AP/DE/AP/
PLENARIO/AP/CRMV-AP/SISTEMA, de 17 de

dezembro de 2024
Nomeia Karina Raphaela Rodrigues Silva para o

emprego comissionado de Assessora Jurídica do
CRMV-AP.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAPÁ

135 de 135

Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024• Nº 8.312DIÁRIO OFICIAL
- CRMV-AP, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 19 da Lei 5.517, de 1968 e art.
11, alínea “ i” e “m”, do Regimento Interno Padrão dos
CRMV’s, aprovado pela Resolução CFMV nº 591, de 26
de junho de 1992;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Karina Raphaela Rodrigues Silva,
Advogada, Registro na OAB-AP nº 4.784, CPF/MF nº 394.
xxx.xxx-49, para o emprego comissionado de Assessora
Jurídica do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado ao Amapá - CRMV/AP.

§1º A remuneração para o exercício do emprego
comissionado citado no caput deste Cargo será de R$
2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais).

§2º O regime jurídico aplicado ao emprego comissionado
será o da Legislação Trabalhista (CLT), devendo ter a
CTPS assinada e fazendo jus ao recolhimento de FGTS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, a contar do dia 05 de dezembro de 2024.

Méd. Vet. Rackel Barroso
Presidente do CRMV-AP
CRMV-AP nº 072
<#E.G.B#82104#135#91352/>

Protocolo 82104
<#E.G.B#82110#135#91360>

Serviço Público Federal
              Conselho Regional de Medicina Veterinária do

Estado do Amapá
PORTARIA 8/2024 - RH/AP/SEFINC/AP/DE/AP/
PLENARIO/AP/CRMV-AP/SISTEMA, de 17 de

dezembro de 2024
Exoneração da empregada comissionada de

Assessora Jurídica do CRMV-AP.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAPÁ- CRMV-AP, no
uso das atribuições que lhe confere no art. 19 da Lei
nº5.517, de 1968, e Art. 11, Alínea “m”, do Regimento
Interno Padrão dos CRMV’s, aprovado pela Resolução
CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992;

Resolve:

Art. 1º Exonerar Juliana Monteiro Soares da Silva,
matrícula nº 17, inscrita no C.P.F.: 01x.xxx.xxx-x5, do
emprego comissionado de Assessora Jurídica;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos rescisórios a contar da data de 04
de dezembro de 2024;

Méd. Vet. Rackel Barroso
Presidente do CRMV-AP
CRMV-AP nº 072
<#E.G.B#82110#135#91360/>

Protocolo 82110

PUBLICIDADE

Cód. verificador: 355490615. Cód. CRC: 3DAAE2A
Documento assinado eletronicamente por CAIO DE JESUS SEMBLANO MARTINS em 18/12/2024, conforme
decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador